

Dags för körkort?



Ett inledande kompendium om vägmärken och regler i trafiken



Slut på hastighetsbegränsning – märket anger att här slutar den aktuella hastighetsbegränsningen. Detta märke kan sitta på vänster sida av körbanan. Om den aktuella hastighetsbegränsningen förändras på grund av en annan hastighetsskylt är det den som gäller.



Hastighetsbegränsnings zon – märket anger att hastighetsbegränsningen gäller inom ett helt område – oavsett om du svänger av den aktuella vägen tills du passerar ett upphörandemärke eller en annan hastighetsskylt.

Anvisningsmärken

Anvisningsmärken talar om för dig vad som gäller på en speciellt plats eller en vägsträcka. Några av dem har upphörande märken och vissa inte, t ex återvändsgrändsmärket har inget sådant. Det kan också vara speciella regler som gäller när du passerar ett anvisningsmärket t ex Gårdsgatamärket.



Enkelriktad trafik – märket anger att det endast tillåtet att köra i pilens riktning och att det inte finns någon mötande trafik.



Återvändsgränd – märket anger att du både får och kan köra in men vägen tar slut.



Gårdsgata – märket anger att du kommer in på en gårdsgata. Här är det låg fart som gäller - gångfart, högerregeln mot andra fordon, du väjer alltid för alla fotgängare och cyklister och att du får inte använda gatan för genomfart. Du får också bara parkera på anvisade platser och du har alltid väjningsplikt – oavsett om det är en skylt eller inte – när du lämnar gårdsgatan.

Utfartsregel

Utfartsregeln gäller ut när du ska ut på en väg efter att ha varit på en parkeringsplats, bensinstation, din egen tomt eller något som inte är en väg. Den går ut på att du har väjningsplikt mot alla trafikanter som är ute på vägen som du ska ut på. Väjningsplikten anges oftast inte med en skylt så det här måste du veta.

Gruppering

Grupperingsreglerna i trafiken på Åland är att i huvudsak ska du vara på den högra delen av ditt körfält. Det gäller när du kör såväl rakt som höger – viktigt att komma ihåg är att du fortfarande ska ha lite marginaler kvar till kanten, t ex trottoarkanter och kantlinjer.

Vid vänstersväng i korsning grupperar du dig närmare mittlinjen – men inte för nära, du ska fortfarande ha marginal till mötande fordon.

Kommer du fram till ett grupperingsområde med flera olika körfält, beroende på vart du ska väljer du det körfält som passar din fortsatta färd. Tänk på att skyltar och pilar målade på asfalten är tvingande – du måste följa dem.

ÖVRIGT

Trafiken är en dynamisk miljö där omständigheterna ständigt förändras, bilar åker hit och dit, lastbilar och bussar finns, mopeder är det gott om och även oskyddade trafikanter som cyklister och fotgängare – alla måste du hålla koll på när du kör ditt fordon i trafiken. Barn, äldre och funktionshindrade måste du alltid visa särskilt stor hänsyn mot oavsett regler och vägmärken.

Det är också viktigt att hålla avstånd till andra trafikanter, att inte åka för nära parkerade bilar, cyklar, mopeder och andra. Du ska hela tiden ha tillräckliga marginaler att kunna stanna eller väja undan om något skulle hända, oavsett om du kör i stadstrafik eller på landsvägen – liten som stor. Tänk också på att du inte får parkera närmare en korsning än 5 meter.